



خبر و مصاحبه

اصرار سرمربی استقلال:

بازیکنان کلیدی نباید نیم فصل جدا شوند

استقلال تعداد زیادی از ملی پوشان خود را حفظ کرده و علاوه بر آن حضوری فعال در عرصه نقل و انتقالات هم داشته است. حضوری که البته هنوز به پایان نرسیده و آنها تا قبل از شروع مسابقات به احتمال فراوان دو بازیکن دیگر نیز جذب می کنند. قطعاً با توجه به بحث تعطیلات نیم فصل که همزمان با برگزاری رقابت های جام جهانی می شود، احتمال اینکه مهره های کلیدی و ملی پوش استقلال مورد توجه سایر تیم ها و به ویژه تیم های خارجی قرار بگیرند، زیاد است. به همین خاطر ریکاردو ساپینتو از مدیران باشگاه استقلال درخواست کرده است به شکلی برنامه ریزی کنند که هیچ کدام از مهره های اصلی و کلیدی استقلال در نیم فصل نتوانند از این تیم جدا شوند و حتماً تا پایان فصل در اختیار او باقی بمانند. البته اگر استقلالی ها فرصت حضور در جام جهانی را پیدا کنند و آنجا بدرخشند، قطعاً نگره داشتن آنها کار آسانی نخواهد بود.

فریبا: استقلال دارد سخت ترین می کند

شنیدم ساپینتو
مربی هجومی است



بهتاش فریبا درباره تعدد مهاجمان در استقلال این جملات را به زبان آورده است: «هر مربی با تفکرات خودش یارگیری می کند. این طور که شنیدم ساپینتو به نفوذ و حمله علاقه دارد. وقتی در تیم مهاجم زیادی دارید، بنا بر سیستم حریف می توانید انتخاب های زیادی داشته باشید. اگر دفاع حریف کند باشد، می توانید از مهاجم سرعتی استفاده کنید، اگر در سرزنی ضعیف باشند، می توانید از مهاجم سرزن استفاده کنید و... در واقع می توانید راه های زیادی برای رسیدن به گل داشته باشید و دستان باز است اما در کل باید ببینیم در بازی ها چه اتفاقی می افتد و تیم چه شرایطی خواهد داشت.» فریبا با اشاره به روند گل نخوردن استقلال در بازی های تدارکاتی گفت: «تمام اتفاقاتی که در پیش فصل می افتد، می تواند برای ادامه راه تیم ها مهم باشد. برد در بازی های پیش فصل از نظر روحی خیلی به بازیکنان کمک می کند. بدنسازی در این دوران سخت ترین زمان برای بازیکنان است. حفظ سلامت بازیکنان و همچنین تدارک بازی های خوب در این زمان می تواند به آینده تیم کمک کند.» فریبا به بیان این جمله هم تأکید کرده است: «البته هنوز برنامه خاصی از تیم ندیدیم چون دور از دسترس است و از ترکیه هم اطلاعات زیادی نمی آید. فقط مشخص است که بازیکنان سخت تمرین می کنند و به نظر می رسد ساپینتو در کارهای بدنی سخت گیر است. ضمن اینکه او به نظم و انضباط خیلی اهمیت می دهد و این موضوع در کشور ما می تواند اولین فاکتور برای قهرمانی باشد. بیشتر تیم هایی که توانستند به قهرمانی برسند در وهله اول نظم تیمی را بخوبی حفظ کردند و بعد از آن از نظر اقتصادی هم شرایط خوبی داشتند.»



ساپینتو: باید پرس کنیم، حمله کنیم، گل بزنیم

من یک «استقلال مدافع» نمی خواهم

گفت وگو

ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال در تازه ترین گفت وگویی خود به تشریح وضعیت استقلال پیش از شروع لیگ پرداخته است: «هفته اول تمرینات به بازیکنانی که الان با ما نیستند، فرصت دوباره دادیم. بازیکنانی که قرضی به تیم های دیگر رفتند تا خودشان را نشان دهند. همچنین تست آمادگی جسمانی گرفتیم و اینکه شرایط بازیکنان را مد نظر داشته باشیم، مجموعه اطراف ما بیشتر بشناسم و با باشگاه بیشتر آشنا شوم. بعد از این هفته باید تصمیماتی می گرفتم. متأسفانه بازیکنانی داشتیم که الان دیگر با ما نیستند و راهی سایر تیم ها شده اند. بازیکنانی که خوب با ما تمرین کردند، ظرفیت و کیفیت بالایی دارند اما متأسفانه نمی توانستیم

همه بازیکنان را نگه داریم. پس من باید انتخاب می کردم. به عنوان مثال بازیکنی مثل فردین، متین و امین که بازیکن باتجربه ای است و ۳۳-۳۴ سال دارد اما می داند چطور بازی کند.» ساپینتو درباره اینکه چه متدی را مد نظر دارد، این پاسخ را داد: «در این هفته من نظرات و عقاید تاکتیکی خودم را به تیم منتقل کردم که در زمان های دفاعی و تهاجمی باید چه کارهایی انجام بدهند. بازیکنان هم مشغول یادگیری نکاتی هستند که من می خواهم. بازیکنان خیلی سخت تلاش می کنند و دوست دارند که یاد بگیرند و همه کاری برای تیمشان و مربیشان انجام دهند. ما خیلی خوشحال هستیم، تا الان از همه افرادی که از باشگاه کناران هستیم خوشحال و راضی هستیم. به این دلیل به اردو آمدم که فضای اختصاصی خودمان را داشته باشیم.

بیشتر از قبل بازیکنان را بشناسیم و روی کار خودمان تمرکز کنیم. بتوانیم بیشتر و بیشتر با هم ارتباط برقرار کنیم و همدیگر را بشناسیم. باید نظرات خودم را به بازیکنان بگویم در مورد اینکه در بازی از آنها چه می خواهم؛ عملکرد تیم در زمان دفاع و در زمان حمله و همه چیزهایی که در لحظات بازی لازم است اجرا کنند.» ساپینتو به بیان این جمله تأکید دارد: «ما فقط نباید کارهای دفاعی کار کنیم، باید روی پرس کردن، بلاک کردن و بازی سازی بلند یا کوتاه در زمان هایی که توپ داریم، کار کنیم. چگونه موقعیت سازی کنیم، چگونه به گل برسیم و چگونه در سر جای خود قرار بگیریم. باید روی لحظاتی که توپ را در اختیار نداریم و یا توپ را از حریف پس می گیریم، تمرین کنیم. همین طور روی کارهایی که باید در فضاها و قسمت های مختلف زمین انجام دهیم.

ضربات ایستگاهی دفاعی و تهاجمی را هم تمرین کنیم. ۱۰ روز اینجا هستیم که تا جایی که می توانیم تمرین کنیم.» همدیگر را بشناسیم. باید نظرات خودم را به بازیکنان بگویم در مورد اینکه در بازی از آنها چه می خواهم؛ عملکرد تیم در زمان دفاع و در زمان حمله و همه چیزهایی که در لحظات بازی لازم است اجرا کنند.» ساپینتو به بیان این جمله تأکید دارد: «ما فقط نباید کارهای دفاعی کار کنیم، باید روی پرس کردن، بلاک کردن و بازی سازی بلند یا کوتاه در زمان هایی که توپ داریم، کار کنیم. چگونه موقعیت سازی کنیم، چگونه به گل برسیم و چگونه در سر جای خود قرار بگیریم. باید روی لحظاتی که توپ را در اختیار نداریم و یا توپ را از حریف پس می گیریم، تمرین کنیم. همین طور روی کارهایی که باید در فضاها و قسمت های مختلف زمین انجام دهیم.

شخصیت من را بشناسد. مربی ای که آرزوها، نقاط ضعف و قوت من را درک کند. برایم مهم است که این اطلاعات را داشته باشم و بتوانم همه بازیکنان را درک کنم زیرا نمی توانم به همان روشی که با یک بازیکن صحبت می کنم، با بازیکن دیگر هم به همان روش صحبت کنم. هر کس به همان روش خودش را دارد و هر کس به روش خودش مسائل را درم می توجه می شود. پس چیزی که من می خواهم، این است که بتوانیم خیلی خوب همدیگر را بشناسیم و ارتباط برقرار کنیم. البته که من دوست دارم چنین ارتباطی با بازیکنانم داشته باشم. ما ۱۱ ماه با هم زندگی خواهیم کرد. هر روز کنار هم هستیم، گاهی اوقات بیشتر از خانواده هایمان کنار هم هستیم و اگر رابطه عالی با هم نداشته باشیم، سخت می شود که فضای عالی در تیم داشته باشیم.»



پیرلو

پیراهن استقلال هدیه به اسطوره ایتالیا

پیرلو که پس از جدایی از یوونتوس طی یک سال گذشته خانه نشین بود، ماه گذشته و در انتقالی غیرمنتظره راهی کشور ترکیه شد تا هدایت فاتح کاراگومروک را برعهده بگیرد. پیرلو ۲ روز پیش و در مسابقه دوستانه برابر استقلال وظیفه هدایت تیمش را برعهده داشت و بیزن طاهری پیش از شروع مسابقه، پیراهن استقلال را به عنوان یادگاری به آندره آپیرلو سرمربی تیم فاتح کاراگومروک اهدا کرد تا او این سوغاتی را از آبی ها به خانه ببرد.



سبحان خاقانی

قوی تر برگرد پسر!

مهاجم جوان استقلال که در جریان برنامه های پر فشار ساپینتو در هفته اول تمرینات استقلال از ناحیه رباط صلیبی دچار پارگی شده بود به تازگی زانویش را تحت عمل جراحی قرار داده تا هرچه سریع تر به میادین بازگردد. ریکاردو ساپینتو سرمربی تیم با ارسال پیامی به این بازیکن از او خواست که قوی باشد و بداند که از حمایت کامل این سرمربی برخوردار است تا هر چه زودتر به میادین بازگردد.



جواد به آفرین

نشان بده ما اشتباه کردیم

قبل از سفر به ترکیه ساپینتو لیست خروجی استقلال را مشخص کرد. جواد به آفرین یکی از بازیکنانی بود که همراه با تیم به ترکیه سفر کرد اما حالا جمع آبی ها را ترک خواهد کرد. ساپینتو در مورد جدایی این بازیکن چنین گفته است: «متأسفانه ما قادر به نگه داشتن تمام بازیکنان نیستیم، امیدوارم روزی به من نشان بدهند که اشتباه کردم و وقتی دوباره همدیگر را می بینیم، در بالاترین کیفیت باشند.»

نگاه فنی

ساپینتو مثل فرهاد استقلال دفاعی نمی سازد

نقطه پایان استقلال دفاعی؟

پیش از اینکه ساپینتو همراه استقلال در بازی های تدارکاتی دیده شود، از اردوگاه آبی خبرهایی درباره پایان اندیشه های صرفاً دفاعی که فصل پیش مورد وثوق سرمربی استقلال بود، به گوش می رسید تا اینکه ورود استقلال به بازی های تدارکاتی این اخبار را به اثبات رساند و نشان داد سرمربی استقلال با اندیشه های متفاوتی قرار است تیمش را به میدان بفرستد.

نه اینکه دو گل زده مقابل فاتح کاراگومروک که سرمربیگری آن را پیرلوبه عهده دارد، دلیلی بر این تفاوت باشد؛ از نوع تمریناتی که استقلال قبل

از ورود به بازی های تدارکاتی انجام می داد نیز مشخص بود ساپینتو در فصل جاری راه دیگری را خواهد رفت و استقلال را به یک تیم مدافع تبدیل نخواهد کرد. او در تازه ترین اظهاراتش تأکید کرده که باید یاد بگیریم خوب حمله کنیم. او به پرس تیمی نیز اشاره داشته است. فاکتوری که اگر بخوبی اجرا شود مالکیت توپ در استقلال را بالاتر خواهد برد.

فصل پیش تیم مجیدی بیشتر روی ضد حملات متمرکز بود. درواقع استقلال با به واسطه خواسته های تاکتیکی سرمربی خود گاهاً توپ را

به حریف می دادند، به زمین خود می آمدند و سپس با استفاده از سرعت بازیکنان کناری به سمت دروازه حریف حمله می کردند و گل می زدند. استفاده از ضربات کاشته نیز یکی دیگر از خصوصیات مهم تاکتیکی تیم مجیدی بود. درواقع تیم او با انعطاف پذیری کمتر در خط حمله ظاهر می شد و تاکتیک های آنچنان متنوعی را به کار نمی گرفت و یک فوتبال سختگیرانه توأم با استفاده از تک موقعیت ها را در دستور کار قرار داده بود. آن استقلال در اجرای تاکتیک های مجیدی بسیار کامیاب بود و درنهایت نیز موفق شد جام

قهرمانی را بدون اینکه شکستی در کارنامه خود به ثبت برساند، به دست آورد. استقلال ساپینتو اما قرار است راه دیگری را برود. او به بازی هجومی تأکید دارد. گرچه مرد پرتغالی نیز قصد دارد از سه دفاع متمرکز بهره بگیرد، اما نوع تمرینات و خواسته های فنی اش از بازیکنان نشان دهنده تمایل بیشتر به اجرای بازی هجومی است. حال اینکه مرد پرتغالی بتواند با این حربه استقلال را به جایگاه رفیعی در لیگ بیست و دوم برساند و تیم را قهرمان کند، مسأله دیگری است که در طول بازی های لیگ آرام آرام پاسخ این سؤال عیان خواهد شد.

اینکه تصور کنیم کلین شیت در بازی اول تدارکاتی یا دو گلی که استقلال مقابل تیم پیرلو زد، مظنه ای قطعی برای داشتن تیمی هجومی و سختگیر در خط دفاع است، تحلیل درستی نخواهد بود و استقلال باید در لیگ آتی مورد سنجش و ارزیابی قرار بگیرد. تردیدی نیست ساپینتو نیز به ویژگی های استقلال فصل پیش واقف است اما او می خواهد کاری نوراً انجام دهد تا شاید به مانند مجیدی این بار استقلال هجومی مورد تحسین قرار بگیرد.

